CONVOCAÇÃO E CONTRATAÇÃO DO CADASTRO RESERVA DO EDITAL 002/2024

A Chefe do Núcleo Regional de Educação de Curitiba, no uso das atribuições legais, resolve:

TORNAR PÚBLICO

A presente Convocação para Contratação de Militares Estaduais da Reserva Remunerada da Polícia Militar
do Paraná (PMPR) do Cadastro Reserva do Edital nº 002/2024, para preenchimento de vagas para Militar
Estadual Inativo Voluntário (MEIV) em conformidade com o art. 4°, da Resolução Seed nº
5.168/2024-GS/SEED, Informativo nº 012/2024-CM/DPEB/DEDUC/SEED e conforme o Edital n.º 02/2024
GS/SEED, que dispõe sobre o Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas do Corpo de Militares
Estaduais Inativos Voluntários (CMEIV) Programa Colégios Cívico-Militares do Paraná.

Os convocados deverão comparecer no Núcleo Regional de Educação (NRE) de Curitiba, sito a rua Salvador
Ferrante, nº 1610, bairro Boqueirão, nesta Capital, no dia 03 de julho de 2025 (Quinta-feira), conforme os
horários estipulados abaixo:

Os convocados deverão entregar pessoalmente os seguintes documentos originais com fotocópias (obs: as
fotocópias são de responsabilidades dos convocados):

a) RG, CPF e CIF (Carteira de Identidade Funcional da PMPR), original e cópia);
b) Dados Bancários (exclusivamente conta corrente do Banco do Brasil) sendo o

candidato, o titular da conta (apresentar original para conferência);
c) Comprovante de endereço (conta de energia elétrica, água ou qualquer outro em
seu nome).

GRAD. QUADRO NOME
HORÁRIO DE

COMPARECIMENTO

1 Cb BM
Levi Malaquias da Silva

9h00min.

2 Cb PM
Eder de Souza

9h00min.

3 Cb PM Daniele Gato 9h00min.

4 Cb PM                          Eliezer Rodrigues da Silva  9h00min.

5 Cb BM                                Joelson  Santos  9h00min.

Curitiba, 01 de julho de 2025.

LAURA PATRICIA LOPES

Chefe do Núcleo Regional da Educação de Curitiba
Decreto n° 00069/2023 - DIOE 11.332 de 05/01/2023

Rua Salvador Ferrante, 1.610 - Boqueirão - CEP 81.670-390 - Curitiba - PR